
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 
Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      
от   _____________                                                                               №    _______  

  
 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Актанышского 

муниципального района Республики Татарстан от 

23.09.2013 г. № ПР-657 «О предоставлении мер 

социальной поддержки гражданам, имеющим 

детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования» 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 23.01.2024 

года № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», в целях 

предоставления мер социальной поддержки и руководствуясь письмом 

Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 

18.06.2024 № 20-09/8480 «Об установлении статуса многодетной семьи», 

Исполнительный комитет Актанышского муниципального района постановляет: 

 

1. Дополнить пункт 2.1 раздела 2 Порядка предоставления 

компенсационных выплат гражданам, имеющих детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие программу дошкольного 

образования, утвержденного постановлением Исполнительного комитета 

Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 23.09.2013 № 

ПР-657 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим 

детей, посещающие образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования» (с изменениями, 

внесенными постановлениями Исполнительного комитета Актанышского 

муниципального района РТ от 04.09.2017 № ПР-144, от 28.10.2017 № ПР-188, от 

15.01.2018 № ПР-3, от 18.12.2019 № ПР-316, от 14.01.2021 № ПР-6, от 

17.02.2023 № ПР-26)  подпунктом «l» следующего содержания: 

«l) многодетным семьям в качестве подтверждающих документов копии 

свидетельств о рождении на каждого ребенка». 

Документ создан в электронной форме. № ПР-125 от 28.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.06.2024 14:15

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


2. Настоящее постановление опубликовать на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), 

разместить на официальном сайте Актанышского муниципального района  в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  

заместителя Руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам. 

 

 

Руководитель 

Исполнительного  комитета                                                                    Р.А.Ильясов          
 

 

 
 

Документ создан в электронной форме. № ПР-125 от 28.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.06.2024 14:15



Лист согласования к документу № ПР-125 от 28.06.2024
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 28.06.2024 14:16

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
28.06.2024 - 14:17

-

2 Ильясов Р.А. Подписано
28.06.2024 - 14:28

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-125 от 28.06.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.06.2024 14:33


